==

] GOBIERNO 2 AR D%
L ,d'e 7 \

/ CANTABRIA =

VIERNES, 26 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 19

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-408 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso
selectivo para la provision en propiedad, por oposicion libre, de una
plaza de Oficial de la Policia Local.

Por Resolucion de Alcaldia num. 1250/2023, de fecha 20 de noviembre de 2023, se apro-
baron las bases y se efectu6 convocatoria publica en relacién al proceso para la provisidon en
propiedad de una plaza de Oficial de la Policia Local, vacante en la plantilla de funcionarios,
mediante el sistema de oposicion libre (Boletin Oficial de Cantabria nim. 227, de fecha 27 de
noviembre de 2023).

Finalizado el plazo de presentacién de instancias por los aspirantes, y considerando lo es-
tablecido en las bases cuarta y quinta de las bases que rigen el proceso, mediante Resolucién
de Alcaldia nim. 34/2024, de fecha 18 de enero de 2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relacion provisional de aspirantes admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 Aindar Lépez, Ismael ***0646**
2 Anderez Alvarez, Julen FEAQ11**
3 Arellano Fernandez, Angela **9011**
4 Arenal Mateo, Adrian 4275
5 Bohedo Safiudo, Ivan ***2528**
6 Bolado Lépez, Juan ***5489**
7 Castillo Vazquez, Juan Ramoén G171
8 Del Castillo Revuelta, Marco ***5693**
9 Diaz Fernandez, Eduardo ***3304**
10 Espinosa Recalde, Ellie Beth ***1954**
11 Fernandez Gutiérrez, Francisco ***4083**
12 Fernandez Rasilla, Pedro Q211
13 Garcia Pérez, Luis Antonio **5789**
14 Garcia Rubio Joel 4461
15 Garcia Ruiz, Héctor ***3883**
16 Jerez Morales, Abraham David ***3100**
17 Lépez Conde, José Antonio 4432
18 Martin Rubio, Jorge ***4545*
19 Martinez Diaz, Antonio ***3221**
20 Martinez Pelaez, Luis Alberto **8497**
21 Oceja Merino, Miguel Angel ***4959**
22 Ordofiez Alonso, David 4462
23 Oria Oria, José Joaquin ***9696™*
24 Palomera Salas, Ivan ***9333**
25 Pérez Vielba, Laura *5729**
26 Ponce Fernandez, Rubén ***3993**
27 Rodriguez Ruiz, Seila ***4215%* ©
28 Sarabia Velasco, Alicia T 152%* <°|r
29 | Tardio Rios, Cristian ***4690** N
30 Vidania Diez, Olmo **7120** E
31 Vifias Rocillo, Alejandro ***1554** 3

Pag. 1844 boc.cantabria.es 1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA

—_—

VIERNES, 26 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 19

SEGUNDO: Aprobar la siguiente relacidon provisional de aspirantes excluidos, por las causas
que se indican en la misma:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION

- Titulacion: Aporta certificado de superacién de la prueba de acceso a la
universidad para mayores de veinticinco afios.

No acredita estar en posesion del titulo de Graduado en Educacion
Secundaria Obligatoria o equivalente a efectos académicos o a efectos
profesionales, o bien haber superado al menos 15 créditos ECTS de los
estudios universitarios (articulo 4.3 Orden EDU/1603/2009, de 10 de junio)
- Instancia: No es copia auténtica.

- Declaracion jurada compromiso portar armas: No es copia auténtica.

2 Flores Exposito, Verdnica ***2586** | - DNI: No es copia auténtica.

- Permiso de conducir: No es copia auténtica.

- Titulacion: No es copia auténtica.

- Permiso de conducir: No acredita estar en posesién del permiso de

1 Cobo Pefia, Francisco ***4980**

Garcia de la Rasilla Arambarri,

3 Natalia 79315™ conduccion de la clase A o de la clase A2.
4 Lorenzo Pérez, Fernando José ***3162** | - Titulacion: No es copia auténtica.
Nufez Santos, Pablo ***6838** | - Declaracion jurada compromiso portar armas: No presenta.
- DNI: No es copia auténtica.
6 Puente Aguilera, David ***9891** | - Permiso conducir: No es copia auténtica.
- Titulacion: No es copia auténtica.
7 Ruiz Martin, Miguel ***7978** | - Declaracion jurada compromiso portar armas: No presenta.

San Emeterio Telechea, Miguel - DNI:No es copia auténtica.

8 . ***4503** | - Permiso conducir: No es copia auténtica.
Angel ) L . o
- Titulacion: No es copia auténtica.
9 Solana Alonso, Jonatan ***7979** | - Instancia presentada por representante: No acredita representacion.

TERCERO.- Los aspirantes disponen de un plazo de DIEZ (10) dias habiles, contados a partir
del siguiente a la publicacion de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, para formular
alegaciones o subsanar defectos.

CUARTO.- Disponer la publicacion del correspondiente anuncio de esta Resolucién, de re-
lacion provisional de admitidos y excluidos en el Boletin Oficial de Cantabria, asi como en los
Tablones de Edictos del Ayuntamiento y en la pagina web municipal.

QUINTO.- Dar cuenta de la presente Resolucién al Pleno del Ayuntamiento, en la siguiente
sesion que celebre dicho 6rgano.

San Vicente de la Barquera, 18 de enero de 2024.
La alcaldesa,

Maria Rosario Urquiza Rodriguez.
2024/408

CVE-2024-408

Pag. 1845 boc.cantabria.es



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-388	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 13 reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-395	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Agua a Domicilio.
	CVE-2024-396	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-416	Resolución de Alcaldía de 19 de enero de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-414	Delegación de la facultad para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2024-415	Decreto de Alcaldía. Delegación de la facultad para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-458	Bases y convocatoria reguladoras de pruebas selectivas para la ampliación, mediante concurso-oposición libre, de bolsa de trabajo destinada a la provisión por contrato de relevo (jubilación parcial) del puesto Auxiliar Agente de Recaudación, 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-417	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 17 de enero de 2024, suspendiendo el procedimiento para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-408	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, por oposición libre, de una plaza de Oficial de la Policía Local.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-405	Acuerdo del Pleno de 19 de diciembre de 2023, de determinación de asignaciones por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 350/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2024-413	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2024-391	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2024-412	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-420	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 98/2024.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-418	Aprobación, exposición pública y apertura del periodo voluntario de cobro de los padrones municipales de la Tasa por la prestación de los servicios de  Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sól

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-406	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-403	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras para



	7.Otros Anuncios
	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-407	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa NUGASA NORTE, S.A. para los años 2023-2026.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-409	Resolución por la que se somete a consulta pública la futura redacción de la Orden por la que se aprueba el Plan de Inspección de Traslados Transfronterizos de Residuos de la Comunidad Autónoma de Cantabria 2024-2030.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-424	Resolución de 18 de enero, por la que se convoca a los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria considerados de especial dificultad a participar en el Programa Cine Educativo a través de Plataforma Digital.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-402	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad del Gobierno de Cantabria y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de Cantabria para colaborar con el PROGRAMA VI

	Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cantabria
	CVE-2024-477	Información pública de solicitud de autorización para la implantación de estación de servicio y sus instalaciones complementarias, en el enlace de la A-8/E-70, P.K. 218+750, en el término municipal de Castañeda.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-397	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 692/2023.
	CVE-2024-399	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 814/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-24T11:56:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




